
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

823 01/12/2023 7 0

Oggetto: 

Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2020 - misure non connesse alla superficie e/o 
animali misura 6 sottomisura 6.1 tipologia di intervento 6.1.1 - "Riconoscimento del premio per i
giovani agricoltori che per la prima volta si insediano come capo d'azienda" - bando approvato 
con DRD n. 330 del 29.08.2022 - integrazione della graduatoria regionale definitiva

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
a) con  Decisione n.  C  (2015) 8315  del 20  novembre  2015,  la  Commissione Europea  ha  approvato  il

Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Campania per il periodo 2014/2020 (CCI
2014IT06RDRP019) – ver 1.3;

b) con Deliberazione n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso atto della citata Decisione della
Commissione Europea;

c) da  ultimo,  con  Decisione  C (2021)  8415  del  16/11/2021,  la  Commissione  Europea  ha  approvato  la
modifica del PSR per il periodo 2014/2020 – ver 10.1;

d) con DGR n. 522 del 23/11/2021, la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della modifica del
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2014/2020 - ver 10.1;

e) con DGR n. 28 del 26/01/2016 è stato approvato, in via definitiva, ai sensi dell’art. 56 dello Statuto, il
Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n. 12 (Ordinamento amministrativo della  Giunta  regionale
della Campania) con cui è stata istituita la Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali, la
quale, tra l’altro, svolge le funzioni di Autorità di gestione FEASR;

f) con DGR n. 600  del 22/12/2020, è  stato ridefinito l’assetto organizzativo della Direzione Generale
Politiche Agricole;

g) con DGR n. 165 del 14/04/2021 e con successivo DPGR n. 78 del 24/04/2021 è stato conferito l’incarico
di Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla dott.ssa Maria Passari;

h) con DPGR n. 243 del 30/11/2015 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del Programma di Sviluppo
Rurale della Campania 2014/2020;

i) con Decreto Regionale Dirigenziale (DRD) n° 15 del 04/05/2016 sono stati approvati i criteri di selezione
di  tutte  le  tipologie  d’intervento  previste  dal  PSR  Campania  2014-2020,  presentati  al  Comitato  di
Sorveglianza del PSR Campania 2014/2020;

j) con DRD n. 91 del 27/04/2017, n. 01 del 26/05/2017, n. 213 del 09/07/2018, n. 167 del 03/10/2019, n. 326
del  15/10/2021,  n.  180  del  30/03/2022  e  n.  364  del  27/09/2022  sono  state  approvati  i  documenti
consolidati recanti le modifiche ai criteri di selezione delle operazioni del PSR Campania 2014-2022;

k) con il  DRD n. 239 del 30/05/2022 sono state approvate le Disposizioni generali  per l’attuazione delle
Misure non connesse alla superficie e/o agli animali (versione 4.0);

l) con DRD 346 del 07/09/2022 è stato approvato, tra l’altro, il Manuale delle procedure per la gestione delle
Domande di  Sostegno e delle Domande di  Pagamento.  Misure non connesse alla superficie  e/o agli
animali- ver. 1.0; 

m) con DRD n. 330 del 29.08.2022, pubblicato sul BURC n. 74 del 5/09/2022, è stato approvato il bando di
attuazione della Misura 6 - 6 sottomisura 6.1 tipologia di intervento 6.1.1 - “Riconoscimento del premio per
i giovani agricoltori che per la prima volta si insediano come capo d'azienda”, con dotazione finanziaria di
euro 27.000.000,00 e fissato il termine ultimo per il rilascio della Domanda di Sostegno sul Portale SIAN il
30.09.2022;

VISTO che 

 con DRD n. 718 del 13.11.2023 è stata emessa la graduatoria regionale definitiva;

 che per le tre ditte, riportate di seguito, si era riscontrato l’impossibilità di generare il CUP sul portale del
MEF a causa dei  valori  incongruenti  inseriti  su SIAN e che le  stesse sono state  incuse con riserva
nell’allegato 1: 

CUAA RICHIEDENTE
***OMISSIS*** ** CIMPEANU LILIANA
***OMISSIS*** ** PENTA DE PEPPO ALBERTO
***OMISSIS*** ** SCIARRINO SARA

PRESO ATTO della risoluzione della incongruenza, provvedendo alla generazione del CUP indicando la sede
operativa aziendale:

NUMERO DOMANDA CUAA RICHIEDENTE CUP PREMIO

24250103199 ***OMISSIS*** ** CIMPEANU LILIANA B74F23007750006 € 50.000,00



24250106747 ***OMISSIS*** ** PENTA DE PEPPO ALBERTO B14F23008940006 € 50.000,00

24250106150 ***OMISSIS*** ** SCIARRINO SARA B84F23008110006 € 45.000,00

VISTI: 

 l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DECRETA

per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  che si  intendono integralmente riportate,  relativamente  alla  Misura  6
sottomisura 6.1 tipologia di intervento 6.1.1 - “Riconoscimento del premio per i giovani agricoltori che per la prima
volta si insediano come capo d'azienda”", di cui al Bando approvato con DRD n. 330 del 29.08.2022, fatta salva la
successiva  esclusione  all’esito  delle  verifiche  ai  sensi  della  normativa  antimafia  e  del  completamento  delle
verifiche sulle autocertificazioni rese ai sensi del DPR 445/2000”:

1. di perfezionare la Graduatoria Regionale definitiva ed in particolare l’allegato 1 inserendo i CUP prodotti
alle tre ditte che risultavano incongruenti come di seguito riportate:

NUMERO DOMANDA CUAA RICHIEDENTE CUP PREMIO

24250103199 ***OMISSIS*** ** CIMPEANU LILIANA B74F23007750006 € 50.000,00

24250106747 ***OMISSIS*** ** PENTA DE PEPPO ALBERTO B14F23008940006 € 50.000,00

24250106150 ***OMISSIS*** ** SCIARRINO SARA B84F23008110006 € 45.000,00

2. di incaricare lo STAFF 50.07.93 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il sito web della
Regione, sezione “PSR 2014/2020 Documentazione Ufficiale”;

3. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione sul sito internet
istituzionale della  Giunta  e del  Consiglio  in  una apposita  sottosezione della  sezione Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1
come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

4. di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazioni di cui all’art. 26 comma 2 e 27 del D. Lgs 33/2013;

5. di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente decreto e relativi allegati:
a) all’Assessore all’Agricoltura;
b) agli uffici di STAFF e alla UOD16 della Direzione Generale 50.07;
c) ai Dirigenti delle UUOODD 5007 22-23-24-25-26, in qualità di soggetti attuatori;
d) allo Staff 50.07.93 per la pubblicazione sul sito istituzionale - Sez. PSR Campania
e) al BURC per la pubblicazione. 

PASSARI

   


